Quæres 6. *an Clerici teneantur de- 26*  
*ferre habitum, & tonsuram?* Per *habitum* intelligimus vestes Clericales; & per *tonsuram*, quæ Clerica dicitur, coronam in capite; pro quo supponendum *tonsuram esse essentialem*, & potissimum in habitu Clericali, ut docet Sanchez *l. 7. Consil. moral. c. 3. d. 49. num. 1.* cum sit primum eorum distinctivum à Laicis. Quæ verò pertinent ad *habitum*, seu *vestes Clericales*, præmissimus in superioribus, quo posito *§. 1. Clericos*, solum in minoribus constitutos, ac non beneficiatos, non teneri sub ullo peccato deferre habitum, & tonsuram. Nam jura, quæ Clericis præcipiunt, deferre habitum, & tonsuram, expressè loquuntur solum de Clericis, *vel beneficiatis, vel in Sacris*, ut colligitur *ex Trid. sess. 14. de Reform. c. 6*. E ratio est, quia citra culpam possunt à Clericali statu ad Laicalem recedere: secus tamen est, si velint *clericaliter vivere*, ac privilegiis Clericorum frui; quod verum est, licet tales Clerici sint *conjugati*; ita Sotus *in 4. dist. 24. q. 2. a. 1. & alii*. Nam quilibet, volens perfrui privilegiis alicujus statûs, quæ conveniunt ratione talis statûs, ex natura rei debet signis, saltem externis, ostendere, se esse de illo statu; peccatum tamen, quod committerent omitendo delationem habitus, & tonsuræ, tantùm esse veniale, censet Sanchez *cit. n. 5.* quòd hæc omisio reputetur materia levis; cum hi non sint perfectè in statu Clericali.

Not. autem, 1. *Clericis minorum or- 27*  
*dinum*, etiam non beneficiatis, *non licere, publicè incedentibus in habitu Clericali, exercere actiones, statui Clericali interdiktas, & repugnantes*, v. g. exercere iudicium criminale; ideoque pro-

propter indecentiam, quã talem statum afficiunt. 2. *iisdem non licere deferre publicè habitum Clericalem cum tonsura*, si *bigami* fiant; id enim illis sub anathemate (hoc est, ut notat Glossa, sub excommunicatione ferenda) prohibitum est *c. Unico, de Bigamis, in 6.* & hoc, quod dicitur *de biganis*, extendit D. Antoninus apud Sanchez *cit. n. 8.* ad eosdem Clericos, si sint *irregulares*.

28 Not. 2. *in respons. ad q. 6. in n. 24.* nos signatè locutos de Clericis minorum ordinum, *non beneficiatis*. Nam Clericos, quantumvis in minoribus constitutos, si simul habeant beneficium, & non deserant tonsuram, & habitum, peccare mortaliter, tenent Angelus 4. *V. Clericus, num. 1.* Tabiena, *cod. 2. q. 6.* Navarrus in Summa, *c. 25. n. 110. & 18. aliquæ complures*, idque propter pœnas gravissimas, secus agentibus statutas in Clement. *Quoniam, de vit. & honest. Cleric. Trid. sess. 14. de reform. c. 6. & Bullis Pii IV. & V.* ac novissimè in *motu proprio Sixti V.*